
1/2

Ivan Vilček

Slovensko zřizuje vyšetřovací tým Covid na prošetření
řízení pandemie

novinky.cz/clanek/zahranicni-evropa-slovensko-zrizuje-vysetrovaci-tym-covid-na-prosetreni-rizeni-pandemie-
40493928

Slovenský ministr vnitra Matúš Šutaj Eštok (Hlas) na pondělní
tiskové konferenci oznámil, že vyšetřovací tým prověří okolnosti
úmrtí 20 tisíc lidí, nakládání s veřejnými financemi v čase pandemie
a podezření z korupce.

„Je potřeba důkladně prozkoumat všechna propojení na různé
spřízněné firmy politiků, kteří v minulosti rozhodovali o tom, kam
budou směřovat veřejné finance,“ řekl ministr vnitra. „Všichni si
zasloužíme znát odpověď na to, kdo je zodpovědný, i trestněprávně,
za zbytečně vyhaslých 20 tisíc životů v čase covidu,“ dodal Šutaj
Eštok.

Podle ministra bylo nutné zřízení speciálního vyšetřovacího týmu pro
podezření z nehospodárného nakládání se státním prostředky.
Řízení pandemie označil Šutaj Eštok za katastrofální a zmínil se
také o značném množství nevyužitých vakcín za desítky milionů eur.

Věděli jste, že cukrovka postihuje stále více lidí? Jaké má příznaky?

Seznam Native

Policejní prezident Ľubomír Solák řekl, že generální
prokuratura už zahájila trestní řízení pro maření
úkolů veřejným činitelem a všeobecné ohrožení
v souvislosti s nesprávnými postupy v čase
pandemie, které měly vést ke zvýšení úmrtnosti. „Specializovaný
vyšetřovací tým vznikne na protikorupční jednotce a bude vyšetřovat
všechna podezření v souvislosti s covidem,“ dodal Solák.

Spolupráce s Kotlárem

https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-evropa-slovensko-zrizuje-vysetrovaci-tym-covid-na-prosetreni-rizeni-pandemie-40493928#dop_ab_variant=1388811&dop_source_zone_name=novinky.web.nexttoart
https://www.ta3.com/relacia/963411/tb-o-situacii-na-ministerstve-vnutra
https://a.seznam.cz/v2/click?spotId=3804029&d=EC6I3PENUBIKX43JCQ6HJ8CHQA9PHAAQPT3G3GC8CUDS5M5VFH4BZNWBYGH4RZXJEQDPYDCEXSC43ZAXSCRRDNQ5GNBQ2A9TD565K6IDH9369Z6ZI2K9GWE9IDYP2DRUGJXDC97Z3RUXRA5DEASXTX9GA2788NYPJRJ2DBXUT2HX5J83HATVWG2BWACJEJY65IJI6BXD2RGQNVEHWDNAF3SZW894VBJBVF3HAJFPZJCP9FYZ47QRH7XXYWFNSAPWIT4MRJWD4YPCU34P6I9T48V8KAR6SHYEIFISQNHWR6F2UA7CZD4FXMGTWE55EN53YSXTCMB3MEH8PRQNSBMSQVVUNEZKP3Q4J5UEEAQ6QJXY3JAE4FMQS4DRWB4VW582YVH87P743WDKYQ6KE9EEC2EFHS36T8FM3KEJDY684FN8HTK3NQTID4NXGFYNTZSJZ5I9QR72GW2DVAS83THXXIFAQSWTTYYJATCIG67J2KXRZVG3DHDGE9SZTBPGR5MT8YXZRI8CMARV82HS59BSE32KT5R55PPHGGXA7J9RWMMT8Y6ZPYJYHDPNQQVX8Z96H2ER2BDPQ8MQTNFIZBEWDEY4IJPN8FVYBE&destination=https%3A//native.seznamzpravy.cz/pocet-diabetiku-roste%3Futm_source%3DSeznam%26utm_medium%3DN_InA_D_5


2/2

Vyšetřovací tým bude spolupracovat se zmocněncem vlády pro
prošetření pandemie Petrem Kotlárem (Slovenská národní strana).
Kotlár však nebude součástí vyšetřovacího týmu.

Kotlár tvrdí, že koronavirus byl uměle vytvořen a úmyslně rozšířen
a že používání mRNA vakcín mění lidskou DNA. Zmocněnec vlády
proto navrhuje zastavit očkování mRNA vakcínami.

Kotlár si podobně jako další antivaxeři vzal do hlavy, že používání
mRNA vakcín vede k závažnému poškození lidského zdraví, ke
trombotickým komplikacím, nádorovým onemocněním, prionovým
nemocím, spontánním potratům, přenosu z očkovaného na
neočkovaného, náhlé srdeční smrti, autoimunitním a neurologickým
nemocním. Ve světě bylo přitom podáno přes 13 miliard dávek
a žádné důkazy, že by výše zmíněné zdravotní potíže vakcíny
způsobovaly, neexistují.

Nesmysly a hoaxy. Slovenští lékaři se odmítají řídit radami zmocněnce
vlády, antivaxera Kotlára

Evropa

 

 

https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-evropa-nesmysly-a-hoaxy-slovensti-lekari-se-odmitaji-ridit-radami-zmocnence-vlady-antivaxera-kotlara-40493111

